Que con fecha 25 de julio del año 2024, por Resolución N° 404-MIGC/24, se dejó sin efecto la Licitación Pública Nacional 
de Etapa Múltiple N° 7323-1117-LPU22, en el marco de lo estipulado en el artículo N° 76 de la Ley N° 2.095;

Que mediante Resolución N° 4-SECTR/25, se fijó la tasa de remoción y acarreo del Servicio de Asistencia Vial, en la suma 
de pesos cincuenta y cinco mil ($55.000), IVA incluido y la tasa de estadía en las playas de remisión de vehículos en la 
suma de pesos diez mil ($10.000), IVA incluido, debiéndose aplicar cada doce horas, a partir de la doceava hora de 
permanencia en la playa, comenzando a regir a partir del día 1° de marzo de 2025;

[...]

Que el mencionado servicio de acarreo de vehículos, en el marco de la operación llevada a cabo por AUSA es denominado 
Servicio de Asistencia Vial (SAV);

Que en virtud del análisis efectuado en el informe antes mencionado, corresponde actualizar la tasa de remoción y acarreo 
de vehículos en infracción, fijándose su valor en la suma de pesos sesenta y cinco mil ($65.000) con IVA incluido;

Que en igual sentido, corresponde actualizar también la tasa de estadía en las playas de remisión de vehículos acarreados por 
encontrarse estacionados en infracción, debiéndose aplicar cada doce horas, a partir de la doceava hora de permanencia en la 
playa, conforme se detalla en el informe técnico mencionado precedentemente. De esta manera, su valor ascenderá a la suma 
de pesos doce mil ($12.000);

Que tanto el incremento en la tasa de remoción y acarreo de vehículos en infracción, así como de estadía en la playa de 
remisión de vehículos acarreados por encontrarse estacionados en infracción, deberá aplicarse a partir del día 15 de octubre